
Contacto

Teléfono 926368012
Correo Electrónico ayuntamiento@carrizosa.es

Dirección Postal

Calle Fuente, 6
(13392) Carrizosa España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2022 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carrizosa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.carrizosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=59NywRti0J5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ampliación del cementerio municipal de Carrizosa (Ciudad Real)

Valor estimado del contrato 297.101,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.492,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.101,57 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.
45111100 - Trabajos de demolición.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45232411 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas sucias.
45262210 - Trabajos de cimentación.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.carrizosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=59NywRti0J5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Dependencias de la Unidad de Apoyo Técnico a
Ayuntamientos Diputación Provincial Ciudad Real

Dirección Postal

Ronda del Carmen, s/n
(13002) Ciudad Real España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE CANO MOLINA
NIF 75067931W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa por aplicación de los criterios de adjudicación. El precio ofertado es del de licitación
(297.101,57 euros, por no ser susceptible de baja). Las mejoras ofertadas son unidades de obras adicionales a ejecutar
sin coste añadido valoradas en49.803,48 euros IVA incluido (50 unidades de enterramiento)
Fecha del Acuerdo 13/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2022 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c53dd58-33c7-4ed1-bb3b-10817bfd54f4


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Unidades de obra adicionales a ejecutar sin coste añadido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lc6Wic%2FHU3oSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000009656676 |  2022-627197 | Mon, 24 Oct 2022 14:08:51:793 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105557300778268247997987953032758704637 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lc6Wic%2FHU3oSugstABGr5A%3D%3D

